UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT – NV         Bình Phước, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v triển khai thực hiện quy định kê

khai, công khai giá trang thiết bị y tế

                Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Các tổ chức, cá nhân  sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế.

(Sau đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện Công văn số 1672/BYT-TB-CT ngày 01/4/2022 của Bộ Y tế về việc

triển khai thực hiện quy định kê khai, công khai giá trang thiết bị y tế.

Ngày 08/11/2021, Chính phủ ký ban hành Nghị định số 98/2021/NĐ-CP về

quản lý trang thiết bị y tế trong đó quy định việc quản lý giá trang thiết bị y tế

(TTBYT) bằng hình thức kê khai giá.

Ngày 29/3/2022, Bộ Y tế đã tổ chức Hội nghị trực tuyến để hướng dẫn các

đơn vị thực hiện quy định về kê khai, công khai giá trang thiết bị y tế.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế để kê khai, cập nhật và công khai giá

trang thiết bị y tế tại địa chỉ: https://kekhaigiattbyt.moh.gov.vn.

2. Các đơn vị là doanh nghiệp kê khai, cập nhật, công khai giá trang thiết

bị y tế cần thực hiện đăng ký tài khoản để thực hiện kê khai, cập nhật, công khai

giá trang thiết bị y tế; Tài liệu hướng dẫn thực hiện được Bộ Y tế xây dựng và

cung cấp kèm theo tài khoản đăng nhập của doanh nghiệp.

3. Theo quy định tại Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính

phủ về quản lý TTBYT, Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế được thiết kế: Mỗi

trang thiết bị y tế kê khai giá sẽ có mã kê khai giá gắn với thông tin về chủng loại

(model), hãng, nước sản xuất và thông tin về cấu hình, tính năng kỹ thuật, dịch vụ

tương ứng với mức giá kê khai cụ thể kèm theo. Vì vậy, các đơn vị là doanh nghiệp

cần lưu ý cung cấp đầy đủ thông tin; Các đơn vị mua sắm cần đối chiếu thông tin

chính xác để đảm bảo thực hiện đúng quy định.

https://kekhaigiattbyt.moh.gov.vn/

4. Các đơn vị lưu ý việc áp dụng thông tin kê khai, cập nhật, công khai giá

trang thiết bị y tế quy định tại Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính

phủ về quản lý TTBYT để thực hiện mua sắm, đấu thầu phải thực hiện đúng quy định

của pháp luật hiện hành về mua sắm1, đấu thầu và các pháp luật khác có liên quan để

đảm bảo kế hoạch của đơn vị.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện theo quy định.

(Kèm theo Công văn số 1672/BYT-TB-CT ngày 01/4/2022 của Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc,các PGĐ SYT;

- UBND các huyện, thị, thành phố;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-05T09:36:07+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:42:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:42:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:43:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T09:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!